GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

03/02/2025, 13:00h

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 002/2025
NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 002

ATO ADMINISTRATIVO 001 DE TONAR SEM EFEITO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela
Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital SESA nº 002-2025 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, torna
público o ato administrativo de tornar sem efeito, no que  se refere somente, a convocação
do cargo de Farmacêutico I, Vaga Reservada para PCD, da Superintendênia Regional de Saúde
de Colatina, como segue:

Torna sem efeito, por ter ocorido erro evidente e incontestável na publicação da Convocação nº

002/2025, uma vez que para a Superintendência Regional de Saúde de Colatina, não houve
candidato inscrito e classificado para concorrer a vaga reservada para PCD, conforme resultado

da classificação publicado no site www.selecao.es.gov.br, referente ao Edital SESA nº 002-2025.

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: FARMACÊUTICO I

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Laryssa Teixeira Trarbach Eleuterio 2737963

Os demais itens e blocos de Convocação do Anexo I da referida Convocação nº
002/2025, permanecem inalterados.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/